dum in humanis ageret, tenuit el more fcudi possedil, qui sine legitimis feudi heredibus

diem suum clausil extremum etc. ad nos velut dominum feudi prefate curie post mortera

Marlini antedicti feodalis nostri devolutam, conlulimus etc. ac presentibus in feudum et more

feudi damus conferimus habendam etc. per se et heredes suos ac eciam vendendam etc.

nostris et ecclesie nostre juribus semper salvis. lluius rei sunt testes famosi Jobannes dictus

Crawiehora de Nachod, Wilhelmus de Zap. Jacobus de Costelecz, de Tanpbeld, familiares

nostri fideles dilecti In quorum etc. Dalum in Mendico anno domini 3PCCC^ nonagcsimo

octavo. dominica proxima ante Martini die A. mensis decembris.

(Kremsierer Leheusquatern II. p. 132.)

56
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407.

Markgraf Jodok rerleihi dem Heinrich ron Neuhaus das freie Teslirungsrecht.

Dt. Berlin 23. iSovember 1398.

Jodocus dei gracia marchio Brandembnrgensis, sacri Romani iniperii archicamerariiis.

marchio et dominus Moravie, nobili viro domino Heinrico de Novadomo, alias de Hradec,

valido nobis sincere dilecto. favoris nostri beneficium cum amore. Nobilis et sincere dilecte.

Ul affeclus nostri amorem, quo te sinceris favoribus prosequimur, possis efficacius in luis

desideriis experiri. tibi de benio-na nostra gracia concedimus et vigore presencium animo

deliberato. voluntate libera ac de certa nostra sciencia indulgemus, quod omnia bona tua.

que in marchionatu nostro 3Ioravie dinosceris hereditario optinere titulo, possis dare. cui-

cumque voles, seu cui placeret legare. sauitate tui corporis, vel eciam quandocumque

contiirerit in extremis. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio litterarum. Datuni

in Berlvn sabbato proximo ante festum sancte Katherine, anno domini miliesimo trecente-

simo nonagesimo octavo.

Ad mandaluni domini marchionis Heinricus de Spilner.

(Orig. Perg. h. Sig. im Archive zu Neuhaus.)

498.

Alstk, Pfarrer in Alt-Rausnitz-, bekennt. dass er dem Stefan. Canonicus in BrUnn. rierzig

ungarische Goldgulden schuldig sei. Dt. 30. JSorember 139S.

Cvonstitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Prag.. et aclis nostris

obligatoriis dominus Alssyko. plebanus ecclesie in Antiqua Raussans, Olomuc. dioc, non

compulsus, nec coactus, sed sponte et libere confessus est et recognovit, se nomine ecclesie

sue predicte teneri et debitorie obligari in quadraginta duobus florenis ungaricalibus auri

boni el legalis ponderis, honorabili viro domino Slephano. canonico ecclesie Brunensis eius-

dem dioc. : in quibus quidem florenis prefatus dominus Alssyko plebanus dictam ecclesiam

suam et fructus ecclesie sue predicle eidem domino Stephano canonico obligavit percipiendum

usque ad summam florenorum predictorum. Acia sunt hec anno domini M°CCCLXXXXVin

die ultima mensis Novembris. presentibus Andrea. canonico Brunensi. Georgio de Chlumecz

et Pelro de Solopysk clientibus.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12. f. 222 im Prager Met. Cap.-Archive.)

490.

Tangermiinde 13. December 1398.

iflarkgraf Jodok beslattifft der Gattin des Biirgers Hermann Garz in Salzwedel ein

Leibgeding in den Dorfern Riefz uiid Bruck.

(Riedel C.,d. Brand. A., XIV. p. 200.)
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500.

Das Klosler Fuliiek schliesst mit dem Kloster Pustimer Coiifrateriiitut. Dt. Fuluek

13. December 1398.

In dei nomino amen. Quoniam secundnm apostolum omnes unum corpus simus in

Christo, debemus caritatis operibus intendere ferventer. ne scindamur ab huius corporis

unitate, que ecclesiam magis illis faciunl necessario, qui iam extra statum merendi positi

transeuncium penarum subduntur rigori. Proinde ergo nobis fratri Johanni, preposilo mona-

sterii sancte et individue trinitatis canonicorum regularium in Fulnek. ordinis beali Augustini,

Oiomucensis dyocesis et fralribus nostris utile et salubre visum fuit. quod pro nostri necnon

Pustymyer, monasterii eiusdem dyocesis, preteritarum, presencium el futurarum (sic) sororibus

defunctis suffragia in missis, psalmis et oracionibiis sanctis fierent, qualenus eedem sorores

gracia dei opitulante ad curie celeslis gaudia celerius pervenirent. De fralrum itaque

noslroruni necnon devote religiosilatis domine Judcze. abbatisse monasterii prenominati et

conventus ipsius connivencia el cousensu in domino inler nos fraternitate contracta decrevimus.

ul sorores professe unius vel plurium predicti monaslorii die obitus inlimalo psalmi consueti

scilicet „verba mea" el cetera in capilulo lectis. vigiliis in choro et in missa defunctorum

pro ipsius seu ipsarum animabus cantala. consequenter quilibet sacerdotum ipso vel alio die

leget unain missam. dyacoues vero subdyacones et accoliti unain quinquagenam psalmorum

et fralres conversi cenlum dominicas oracioues cum totidem ave Maria expiebunt. Insuper

addicientes eciani ex speciali gracia. quod cum obitus unius vel plurium sororum intimalus

nobis fuerit, Iriginta missas in communi peragemus: in die autem anniversario psalnii

predicti, vigilie minores et una lanluin missa sub nota sine comniendacione tenebunlur. nisi

tunc quis vellet missam specialem iegere. quod non iinprobamus sed laudainus. Item decre-

viraus addicienles ad premissa, ut parlicipes efliciamini in vita pariter et in morte missaruni.

oracionum. abstinenciarum, vigiliarum. elemosinarum oniniumque bonorum. que in domo

nostra sepe dicta per presentes et fuluros nostros divina dignabitur clemencia operari. In

premissorum omnium testimoniiim nostrum et conventus nostri sigilla presentibus sunt

appensa. Datuin el actuin in monasterio nostro Fulnecensi anno domini inillesimo CCC"

nonagesimo octavo, in die sancte Lucie virginis ac marliris gloriose.

(Orig. Perg. 2 an Perg. Streifeii li. sehr verletzte Sig. im fursterzb. Archive iu Kremsier.)

501.

Prag 23. December 1398.

.^larkgraf Prokop eroffnet den Sechsstadten. dass ihni als vom Konige eingesetzten

^obersten Verweser" vieie Klagen zukamen uber PlUnderungen und Verwuslungen, die

vom Schlosse Ronow, das in der Zittauer Vogtei gelegen ist, weit und breit verubt

56*
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werden. Er fordert daher die Sechsstadte iind namentlich Zittau auf, das Schloss zu

belagern nnd falls sie es erobern, zu ,,brechen und griindlich verstoren". —
Dt. Prag am Montage nach s. Thonias des Aposlels, anno domini 1398.

(Gedr. iii Carpzov Auiial. Fast. Zittaviensium I. p. 169.)

502.

Johann Bischof mn OlmUtz gestattet dem Olmutzer Canonicus Lacek von Kravdf, dass

er unbeschadet seines priesterlichen Standes die nach seinem Vater geerbten m Alttitschein

gehorigen Lehen mit seinem Bruder Vok besilz-en diirfe. Dt. Mirau 1398 s. d.

Johannes dei gracia episcopus Oloiuucensis notum facimus tenore presencium

universis. Quod honorabilis vir dominus Laczko de Crawar. canonicus Olomucensis, frater

noster carissimus, in noslra constitutus presencia proposuit, qualiter per bone memorie

nobilis quondam domini Wockonis de Crawar domini in Titczyn, patris sui mortem doniinium

Titczyn cum castris municionibiis villis prediis bonis censibus proventibus et utilitatibus

universis ad eum et ad nobilem fratrem suuin dominum Wockonem de Crawar sit legitime

iure hereditario devolulum. Cumque inter dicta bona sic devoluta quedam sint feudalia et

a nobis et ecclesia nostra Olomucensi dependeant in feodum militare et ipse in sacerdotali

dignitate constitutus exislat; quapropter humiliter nobis et devote suppiicavit, quatenus sibi

de gracia speciali indulgere dignaremur. quod dicta feoda. ei conpetencia ex sucessione

paterna, habere tenere gubernare dare vendere resignare ex cerla nostra nostrorumque

successorum sciencia et voluntate, absque tamen preiudicio nostre ecclesie atque danipno,

licite vaieat pro sue libito volunlatis. ordine sacerdotali predicto non obslante. Nos igitur

rite considerantes legalilatem domini Laczkonis et racionahiles preces suas, eas admisimus

eisque nostrum consensum adhibemus per presentes tamquam feodi dominus, sibi sana

deliberacione prehabita de certa nostra sciencia indulgentes, ut dicta bona feudalia in quibus-

cunque eciam consislanl, habere tenere gubernare dare vendere resignare seu donare licite

possit et valeat, dignitale sacerdotali premissa non obstanle : salvis lamen iuribus et serviciis

nobis et ecclesie Olomucensi de eisdem bonis debitis et consuetis. Presencium sub appenso

sigillo nostro lestimonio literariim. Datiim 3Ieraw anno domini MCCC nonagesimo oclavo.

(Kremsierer Leliensquatern II. p. 1.34.)

503.

Hgnek von Racowitz rerkauft seinen Verwandten 1^/.^ Lakne in Hacowitz fiir fiinf Schock

Pragcr Groschen. Dt. 1398 s. l. et d.

i^overint universi, quod ego Hinco, quondam nalus Biiskonis de Raczowicz, maturo

prehabito consilio alterum niedium laneum mcorum agrorum ibidem in Raczowicz cum
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ipsorutn areis, silvis. prafis, aliis perlinenciis universis ad dicluni alterum uiedium laneum

specfantibus, pro quinque scxaoenis grossorum, Pragensis pagamenti, houestis meis amicis

Anne relicfe quondam Hanconis, Wencesslao genero ipsius. Dyemote conthorali sue ibidem

in Raczowicz. ac singulis ipsorum heredibus. mihi ac omnibus meis successoribus in pre-

fafis bonis nihil reservando, addiciens. ut ipsi prefali emptores mei habeant plenariam

pofesfateni. dicla bona tamquam sua propria exponere locare vendere donare. aut in quos-

cumque suos usus convertere pro libilo sue voiuntalis. Insuper ego prefatus Hinco promitto

sub puritate fidei et honoris, fraude dolo quibuslibet proculmotis, dicfis meis empforibus

prefata bona exbrigare libertare ab impeticione, inquietacione, impedimento qualicumque

cuiuslibet hominis, nec non Judeorum. sine ipsorum quolibot dampno. juxta tamen comunem

disbrigacionis cursum in terra Moravie fieri solitum et consuetum. Nam si que in prefafis

bonis dicti emptores mei perciperent dampna ob negligenciam disbrigacionis inee per missas

nuncciorum legaciones aut quovismodo probabili, ex tunc do ipsis meis emptoribus plenariam

polestatem, eadem dampna conquirere repetere per se ipsos aut cuiuscumque czude officiales,

per eos ad hec requisitos, in omnibus meis bonis mobilibus et inmobilibus iam habitis el

iu futuro habituris, sine meo ac omnium meorum successorum impedimenlo. Si autem contra

prescripta aut unum eorum personaliter, aut per inferposifam nomine meo personam quid-

piam contrarii verbo aut faclo altemptaverim. quod absif. extunc me ofiero virtute presentis

scripti fide et honore privari. In cuius rei teslimonium et maioris roboris firmamentum

sigillum, videlicef meum et ad preces meas nobilis domini Johannis de Leuchtenburg et

domini in Wefhou presentibus est appensum. Dafum anno millesimo trecentesimo nona-

gesimo octavo.

(Orig. Perg. 2 li. Sig. in den altstandischen Acteu des malir. Landes-Archives.)

504.

Johann, Bischof ron Leitomtjsl, bckennl^ dass die ('ompensation des Zinses r.on 8 Huusern

in Laiidskron iind die Er/ieiierunc/ der Urknnde ddo. 1. Juni 1393 stattgefunden hube

am 7. Jrinner I3!)9.

Johannes dei et aposlolice sedis gracia episcopus Lulhomislensis etc. Acta est

prelacta translacio monasterii anno incarnacionis domini M°CCC*' nonagesimo IIP in festo

sancle ef individiie Trinilalis.'' — (Vid. n. 15.5.) Iluius aulem lilere innovacio alque oclo

domuncularum deposicio cum recompensacione census earum facla esl anno douiini MOCCC

nonagesimo nouo feria III post epiphaniam domini salvatoris In quorum omniuni premissorum

firmius robur et teslimonium sigilla domini episcopi et civitatis antedicle presenfibus

sunt appensa.

(/weite Zusatzklaiisel zur Url<undc n. 155.)
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505.

Tangermiinde 10. Jdtmer 1399.

ifiarkgraf Jodok beslattigt die voii Vinzelberg.

(Riedel Cod. Brand. A., XXV. p. 289.)

506.

Erofftiuucj des Briinner Landrechtes nach dem 13. Janner 1399.

Anno domini millesimo CCC nonagesimo nono post octavas epiphanie domini

celebratnm est coUoquium dominorum presidentibus Erhardo de Cunstat camerario, Erhardo

de Skal czudario et Jescone terre notario, supremis, et presentibus nobilibus infrascriptis

Hinczone de Lypa, Jescone Puska de Cunstat, Henrico et Ulrico de Novadomo. Pelro de

Crawar alias de Plumnaw^, Wilhelmo de Pernslein. Hermannus de Novadomo, Albertus et

Marquardus de Sternberg, Alsso de Cunstat. Dobessio de Mezirziecz. Wancone de Bos-

kowicz, Wznatha Hecht de Rossicz, Wokone de Holnstain, Ulricus Hecht de Rossicz,

Johannes de Crawar alias de Crumpnaw. Jarossius, Alberlus et Malheus de Czimburg,

Wanko, Johannes et Benessius de Lompnicz, Jodocus, Sigismundus et Smylo de Lethowicz,

Wilhelmus de Luczka, et aliis pluribus terre baronibus terre judicio presidentibus.

(Tabulae terrge Mor. cuda? Brun. p. 228.)

507.

Eroffnung des OlmUlzer Landrechtes nach dem 13. Janner 1399.

i%nno domini millesimo CCC nonagesimo nono posl oclavas epiphanie celebratum

est colloquiorum (sic) dominorum presidentibus domino Jescone dicto Puska de Cunstat

camerario, Sulikone de Konycz Czudario, et Jescone nolario supremis, ac preseiitibus dominis

et baronibus infrascriplis videlicet Erhardo de Cunslath, Laczkone de Crawar, Sdencone et

Jescone fralribus de Sternberg alias de Lukow, Petro de Plumnaw, Henrico de Mezyrziecz,

Sigismundo et Smilone de Lethowicz, Wokone et Laczkone de Crawar alias de Tyczyn,

Wancone de Bozcowicz, Jarossio, Przedborio, Bernhardo et Malhussio de Czimburgh, Erhardo

de Luczan, et Cunykone de Draholuss.

(Tabul. terra; Mor. cuda? olom. p. 229.)
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508.

Konig Wenzel IV. von Bohmen bewiUigt deni Olmutz-er Bischofe Johann in den bischdf-

lichen Stadten und Markteu Zolle und Ungelt zu hestimmen und einzuheben^ damit das

Bisthum ron den rielen erlittenen Schaden sich erhole. Dt. Prag 15. Jdnner 1399.

\% enceslaus dei gracia Romanorum rex semper auguslus et Bohemie rex. notuiii

facimus tenore presencium universis. Cum collapsum et danipnum notorium Olomucensis

ecclesie nobis et corone regni Bohemie tamquam palrono immediate subiecte accurata mente

revolvimus. dumque crebro desiderio fraugimur. qualiter eidem ecclesie nostro presidio

succerrere valeamus. inter cetera favoris nostri benevolenciam occurrunt nobis merila. per

que eadem ecclesia a suorum debitorum et collapsionis oneribus saltem aliqualiter valeat

relevari. Ideoque non per errorem aut improvide sed animo deliberato sano fidelium noslro-

rum accedente consilio et de certa nostra sciencia venerabili Joanni Olomucensi episcopo.

principi. consiliario nostro devoto dilecto, suis successoribus el eidem ecclesie Olomucensi

hanc fecimus graciam et facimus auctoritate regia Bohemie generosius per presentes. quod

ipsi per civitates et oppida eiusdem ecclesie Olomucensis thelonia et ungelta imponere valeant

atque possint, sicut ipsis et utilitati dicte Olomucensis ecclesic videbitur conveniencius

expedire. Mandamus igitur universis et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus.

baronibus. nobilibus. niilitibus, clientibus, capitaneis. burggraviis, officialibus ceterisque nostris

regni nostri Bohemie subdilis et fidelibus firmiter et districte, quatenus prefatum Joannem

et successores suos Olomucenses episcopos in prefata nostra gracia non impediant nec